1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2021                                                                                                                                № 346
О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от  16.10.2020
№ 1755  «Об утверждении муниципальной целевой программы  «Чистый район»

на 2021-2023 годы»
В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района  от 24.12.2020  № 85 «О районном бюджете ЯМР                 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  Администрация района       п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Чистый район» на 2021-2023 годы,  утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 16.10.2020 № 1775, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ВРИО Главы

Администрации ЯМР                                                                 Н.Д. Степанов
ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению

  Администрации ЯМР
                                                                                             от 17.02.2021 № 346
Изменения

в муниципальную целевую программу
«Чистый район» на 2021-2023 годы

1)  В Разделе 1. «Паспорт программы»  строку «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансиро
вания
	Источники финансирования

Плановый объем финансирования
(тыс. руб.)

всего

в том числе по годам

2021

2022

2023

Районный бюджет

1500,00
1100,00
200,00
200,00
Областной бюджет

410,21
410,21
-
-
Итого по Программе

1910,21
1510,21
200,00
200,00

2)  Раздел 2. «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить                  в следующей редакции:

2. Сведения об общей потребности в ресурсах

	Наименование

ресурсов
	ед. изм.
	всего
	в том числе по годам:

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Финансовые ресурсы-всего, в том числе:
	тыс. руб.
	1910,21
	1510,21
	200,00
	200,00

	местный бюджет
	тыс. руб.
	1500,00
	1100,00
	200,00
	200,00

	областной бюджет
	тыс. руб.
	410,21
	410,21
	-
	-

3) Раздел 5. «Перечень программных мероприятий» изложить                           в следующей редакции:
5. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Программное мероприятия
	Сроки исполне

ния
	Исполнитель
	Источник финансирова-ния
	Объемы финансирования тыс.руб.

	Всего
	2021
	2022
	2023

	Цель:    Создание благоприятных условий для жизни населения, обеспечение  безопасности окружающей среды на территории  Ярославского муниципального района

	Задача 1.  Оздоровление окружающей среды Ярославского муниципального района

	1.1
	Ликвидация несанкционированных свалок отходов
	2021-2023
	УАПК, ЭиП;

Администрации поселений

	Районный бюджет
	1200,00
	1000,00
	100,00
	100,00

	1.2
	Комплекс мероприятий
по уничтожению борщевика
	2021-2023
	УАПК, ЭиП;

Администрации поселений

	Районный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	410,21
	410,21
	-
	-

	Итого по задаче 1, в том числе:
	1610,21
	1410,21
	100,00
	100,00

	Районный бюджет

	Областной бюджет

	Задача 2.   Обеспечение оперативного контроля за состоянием экологической ситуации на территории района и принятие оперативных мер по ликвидации негативных явлений

	2.1

	Организация работы Комиссии по определению приоритетности проведения мероприятий экологической направленности и контроля за их исполнением
	2021-2023
	УАПК, ЭиП;

Администрации поселений

	Районный

бюджет
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	2.2.
	Проведение рейдов по территории района с целью выявления несанкционированных свалок и зон засорения борщевиком
	2021-2023
	УАПК, ЭиП;

Администрации поселений

	2.3.
	Проведение мероприятий по повышению экологического самосознания граждан
	2021-2023
	УАПК, ЭиП;

Администрации поселений

	Итого по задаче 2, в том числе:
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Районный бюджет
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: в том числе:
	1910,21
	1510,21
	200,00
	200,00

	Районный бюджет
	1500,00
	1100,00
	200,00
	200,00

	Областной бюджет
	410,21
	410,21
	-
	-

4)  В Разделе 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» таблицу изложить
в следующей редакции:
4. Сведения о распределении объемов и источников

финансирования по годам
	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	Местный бюджет
	1500,00
	1100,00
	200,00
	200,00

	Областной бюджет
	410,21
	410,21
	-
	-

	Итого по программе
	1910,21
	1510,21
	200,00
	200,00

Заместитель Главы  Администрации

ЯМР по экономике и финансам

_______________ А.О. Щербак

«___»____________2021 года

Начальник управления финансов

и социально-экономического развития

Администрации ЯМР

_________________Ю.С. Грибанова

«___»____________2021 года

Начальник отдела бухгалтерского учета-

главный бухгалтер Администрации ЯМР

_________________Л.С. Дегтярева

«___»____________2021 года

Начальник управления правового обеспечения

и муниципального заказа Администрации ЯМР

__________________О.Ю. Килипченко

«___»_____________2021 года

Начальник управления развития АПК,

экологии и природопользования

Администрации ЯМР

__________________Н.В. Иванов

 «___»_____________2021 года

Электронная копия сдана:
С.П. Зенина
76-11-92

Направить:

В дело – 2экз.

Управление финансов - 2 экз.

Управление развития АПК - 1 экз.

Отдел бухгалтерского учета - 1 экз.

газета «Ярославский агрокурьер» -1 экз.

Итого - 7 экз